giøre hvis Eders Welbyrdighed kand komme till Velbehag, oc ville vi ønske hannem med sin ælskelig og velbyrd. Frue och kiere Børn Gudtz naade, megen lycke och langvarende sundhed. Kiøbenhaffn den 21 Junij 1646.

Rector och Professores.

Afskrift i Konsistoriets Kopibog Nr. IV.

10.

Foran i »Regum aliquot Daniæ Genealogia et Series anonymi, quam Henr. Ernstius edidit«. Sorø 1646. 8<sup>o</sup>.

Excellentissime Dn. D. Ernsti, Compater, Collega et Amice conjunctissime.

Quas mecum nunc nuper communicasti eruditissimas tuas in Anonymi Genealogiam Regum Daniæ Notas, non sine ingenti animi voluptate perlegi. Maximopere etenim lætor, quod reperiantur etiam inter Juris Sacerdotes, qui Historiæ Danicæ illustrandæ operam studiumqve impendere velint. Quinimo gratulor tibi singularem felicis ingenij dexteritatem, quâ crassissimos variorum Historicorum errores, tam ἀκρίβως, sed modeste, notasti et emendasti. Ego certe nomine totius patriæ nostræ, cujus honori et emolumento te totum consecrasti, gratias ago verbis amplissimis, deque ea in posterum ut bene mereri pergas, omnibus abs te precibus contendo. Bene Vale, et quod subjeci, Epigramma, boni sonsule.

Dania se nitido lustrari lumine sentit;

Atque mihi jubar hoc Sora ministrat, ait:

Sora mihi egregios Musarum nutrit alumnos;

Præque alijs, Ernsti, tu mihi, docte, places!

Res etenim gestas Regum tu tollis in astra,

Inque meas laudes sedulus ire studes.

Tu veterum culpas, blanditaque somnia damnas,

Cautus, et incertam corrigis Historiam.

Nominis ergo tui, dum frigida volvitur Arctos,  
Gloria constabit, perpetuumque decus.

Tuus, quantus sum,  
Stephanus Johannis  
Stephanus.

## 11.

Foran i »Gabrielis Acheleye XXV Exercitationes sive Politico-Philologici Discursus in Librum C. Cornelij Taciti de Moribus Germanorum veterum«. Soræ 1646. 8<sup>o</sup>.

## Censura.

Quas heic vides, Benevole Lector, Nobilissimi Viri, Dn. Gabrielis Acheleye, in aureolum Taciti de Germanorum moribus ac populis Libellum Dissertatiunculas, licet nullius indigeant præconio, temperare tamen mihi non possum, quin et ego de interiore nota tibi commendem. Certe quâ dictionem, cultissimæ sunt, elegantissimæ, ac limpidissimo facundi eloquij flumine manantes: quâ materiem et argumentum ipsum, prorsus eruditissimæ, et Civili prudentiâ refertissimæ. Imò si exemplorum cumulo, varijsque bonorum scriptorum testimonijs, Opus hoc suum exornare et amplificare constituisset autor, luculentum totius ferè doctrinæ Politicæ Compendium non desiderares. Mentem profecto Taciti tantâ illustrant luce hæ Exercitationes, quantâ vix Sol ille vastam hanc mundi machinam. Ad summam: Egregio hos scripto Dn. Acheleye se patriæ non Achillem solum, sed et Ulysem, futurum probavit. Ita paucis, verùm ex animi sententiâ censeo